
Protokół  Nr 8 

z VIII nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Ulanowie 

odbytej w dniu 21 września 2015r. 

= = = = = = 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych jak w załączonej liście obecności oraz zaproszeni 

goście. 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad Sesji 

2. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

gminy i miasta na 2015r. 

3. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych 

na terenie Gminy Ulanów do kategorii dróg gminnych. 

4. Przedyskutowanie projektu i podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi położonej 

na terenie gminy Ulanów kategorii drogi gminnej. 

5. Zamknięcie obrad sesji. 

 

= = = = = = = 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ulanowie Edward Małek, otworzył VIII nadzwyczajną sesję 

Rady Miejskiej w Ulanowie.  

Przywitał wszystkich przybyłych na sesję.  

Poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad punktu: 

„Lokalizacja przystanków położonych na terenie gminy Ulanów”.  

Przewodniczący odczytał nowy porządek obrad sesji i poddał go pod głosowanie. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

    Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy odczytała i omówiła pani 

Magdalena Hasiak.  

Radna Alina Grzybowska zapytała o punkt „realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki” , czemu musi być ujęty osobno. 

 Pani Magdalena Hasiak odpowiedziała, że ten punkt musi być ujęty osobno, ponieważ jest                        

do niego inny paragraf, dotyczy on puli dotacji celowych. 

 Burmistrz dodał, że pieniądze na ten cel wpłynęły do budżetu ZEAS-u  z przeznaczeniem                     

na takie właśnie potrzeby i jest to dotacja celowa. 



 Radny Roman Pokora zapytał o podział funduszy przeznaczonych na Domy Ludowe. 

Burmistrz wyjaśnił, że część pieniędzy już została wydana. Część wydatków jest jeszcze 

realizowana, są to pieniądze z „Funduszu Sołeckiego” który działa na takiej zasadzie, że wydaje 

się pieniądze gminne a na część wydatków dostajemy refundację od Ministerstwa w roku 

następnym. Z tych pieniędzy robione są remonty bieżące i doposażenie Domów Ludowych. 

Fundusz Sołecki uchwaliła Rada Miejska. Na inwestycje w sołectwach gmina daje 100 %,                           

a w następnym roku dostaje z Ministerstwa 30% refundacji. W ten sposób pozyskuje się 

dodatkowe pieniądze do budżetu.  

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uchwałę 

podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

 Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Ulanów do kategorii 

dróg gminnych omówił Burmistrz. Poinformował, że na terenie gminy jest 90 km dróg. Figurują 

one jako drogi jednak większość z nich nie ma numerów, nie można było założyć ksiąg 

wieczystych. Poczyniliśmy starania o nadanie numerów, aby mieć możliwość starania się o 

dotacje na odnowę lub budowę tych dróg. Dodał, że chciałby, aby na terenie całej gminy 

sytuacja z drogami była uporządkowana.  

 Radny Roman Pokora zapytał o drogę w Dąbrówce gdzie mieszka pan Kosior. 

Burmistrz odpowiedział, że sprawa jeszcze nie jest załatwiona. Miał się tym zająć Sołtys                          

i Radny z Dąbrówki. Nie będzie to łatwe, ponieważ 2 osoby nie mogą dojść do porozumienia. 

Jeśli będzie zgoda mieszkańców droga będzie robiona. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i została przyjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi położonej na terenie gminy Ulanów kategorii 

drogi gminnej omówił Burmistrz. Wyjaśnił, że już wcześniej prowadził w tej sprawie rozmowy 

ze Starostwem dotyczące pozbawienia kategorii drogi gminnej odcinka drogi Huta Deręgowska 

– Szyperki. Gmina Jarocin również wystąpiła z takim wnioskiem do Starostwa. Powiat będzie 

przejmował tą drogę w celu złożenia wniosku dotyczącego poprawy nawierzchni. Podpisane 

jest w tej sprawie porozumienie. Połowę wkładu w remont tej drogi daje Starostwo a połowę 

gmina. Gmina Jarocin podpisała już takie porozumienie. Po stronie gminy Ulanów jest to 

odcinek 1800 m a po stronie gminy Jarocin 1200 m. 

Radny Stanisław Przemykalski  zapytał, czy wniosek będzie składany przez Powiat, czy 

wspólnie przez gminy. 

Burmistrz odpowiedział, że będzie składał powiat. Jeśli przejdzie wniosek o dofinansowanie, 

to projekt  będzie  realizowany. Byłby to odcinek Szyperki - Huta Deręgowska i Huta 

Deręgowska do węzła nowo projektowanej drogi S-19, węzła „Zapacz”. Przy tej drodze byłyby 

wykonane od razu chodniki w miejscowości Huta Deręgowska. 



Pani Małgorzata Grzybowska zapytała czy droga Huta Deręgowska - Szyperki będzie 

poszerzana. 

Burmistrz odpowiedział, że to określą projektanci. 

W związku z tym, że więcej pytań nie było projekt poddano pod głosowanie. Uchwałę podjęto 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5 

 Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków położonych na terenie gminy 

Ulanów omówił Burmistrz. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy utworzenia przystanków                                     

dla autobusów dowożących uczniów do szkół na terenie gminy Ulanów. Było utworzonych                      

6 takich przystanków, potrzeba jeszcze 4. Wymagają tego też rodzice w trosce                                                 

o bezpieczeństwo dojeżdżających dzieci. 

 Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

                                                           

Ad. 6 

    Po omówieniu wszystkich punktów, Przewodniczący podziękował wszystkim za udział                       

i zamknął obrady VIII nadzwyczajnej sesji rady Miejskiej w Ulanowie. 

 

Protokołowała: 

 

   

  

    

    

 

 

  


